
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕХЛЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В.СОЛОВОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02» февраля 2023г.                                                                  №  7/1 -о/д 
 

«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста» в МОУ «Пехлецкая СШ 

им. В.В. Соловова» в 2023 году» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 ОФТВ-2610/02 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 сентября 2023 года на базе МОУ «Пехлецкая СШ им. В.В. Соловова» 

центр образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» (далее-Центр). 

2. Утвердить рабочую группу по созданию и функционирования Центра в составе: 

директора школы Сорокиной Н.И., заместителя директора по УВР Фокиной Л.Н., 

завхоза Черкасовой Н.А., ведущего бухгалтера Колесниковой Ю.А., учителя 

биологии  Яловенко О.Г. 

З. Руководство рабочей группой по созданию и функционирования Центра 

оставляю за собой. 

4. Рабочей группе до 15.08.2023г. разработать нормативно-правовую базу для 

функционирования центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

5. Определить учебные кабинеты для создания Центра и привести их в соответствии 

с требованиями до 01.08.2023 г. 

6. Организовать участие в обучении и повышении квалификации педагогических 

работников, реализующих образовательные программы на базе Центра «Точка 

роста». 

7. Создать страницу «Точка роста» на официальном сайте школы до 30.06.2023 года. 

8. Заместителю директора по УВР Фокиной Л. Н. проводить отбор материалов для 

размещения на странице сайта. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель организации                            __________________Н.И. Сорокина 

                                                                              (подпись, Ф.И.О.) 

 

 


